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Den grønne skolen - arbeid overfor ulike alderstrinn i skolen 

Prinsipprogram 2009 – 2013 slår fast at Norges Bondelag vil bygge varige positive 

holdninger til landbruket og at strategisk holdningsarbeid mot barn og ungdom er viktig for 

å bygge langsiktige positive holdninger til landbruket. Viktige aktiviteter for å spre 

kunnskap om landbruket og gi folk gode opplevelser er Åpen gård og Den grønne skolen. 

Prinsipprogrammet sier videre: 

• Den grønne skolen skal tilby materiell og aktiviteter som gir kunnskap og 

opplevelser for barn og ungdom. 

• Tiltak som motiverer ungdom for utdanning og yrkesvalg innen landbruk og 

bygdenæringer er viktig. 

Aktivitet i Den grønne skolen 

Skolekontaktene i lokallagene er viktige for å initiere aktiviteter som gir kunnskap og 

opplevelser for barn og ungdom i hele landet. Læreplanen har mange formuleringer som 

gir grunnlag for aktivitet i kontakt med landbruket. Under overskriften Samarbeid med 

lokalsamfunnet sies bl.a.: 

 Godt samarbeid mellom skolen og nærings- og arbeidsliv, kunst og kulturliv og 

andre deler av lokalsamfunnet kan gjøre opplæringen i fagene mer verklighetsnær 

og gjennom det øke elevenes evne og lyst til å lære. 

 Erfaringer fra lokalt nærings- og arbeidsliv kan bidra til at elevene får et bedre 

grunnlag for bevisst valg av utdanning og yrke. 

 

Det enkelte lokallag finner selv ut hva som er aktuelt å gjennomføre lokalt, noen ideer: 

 Gjøre barneskolene i kommunen kjent med materiell fra Den grønne skolen – hefter 

og omslagsmappe bestilles i nettbutikken. 

 Samarbeide med skolen om dyrkingsaktivitet, f.eks potet, kornnek eller 

demonstrasjonsfelt. 

 Gårdsbesøk for ulike alderstrinn. 

 Bruk av lokalprodusert mat i faget Mat og helse. 

 Landbruksspillet i ungdomsskolen (bestilles på www.bsfstudie.no)  

http://www.bsfstudie.no/
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Rekruttering til utdanning og yrke 

Med den nye læreplanen kom det nye faget Utdanningsvalg inn i ungdomsskolen. Faget 

skal gi ungdom bedre grunnlag for valg av videre utdanningsvalg, de skal bli kjent med 

utdanningsprogrammene i videregående skole og mulighetene i yrkeslivet. 

 

I mange ungdomsskoler er mulighetene for utdanning og yrke i landbruket lite kjent. 

Lokallaget kan være med og informere om at utdanningsprogram naturbruk tilbyr både 

yrkesutdanning for agronom og gartner og studieforberedende utdanning for den som 

ønsker å gå videre til høyere landbruksutdanning. Se temasiden Kompetanse, utdanning og 

forskning på www.bondelaget.no og www.naturbruk.no. 

 

En undersøkelse fra sist høst viser at altfor få velger høyere utdanning innen landbruk. Vi 

må jobbe for å få flere unge til å søke høyere landbruksutdanning, for sikre framtidas 

landbruk forskere, rådgivere, lærere m.fl. med relevant kompetanse.  

 

Selv om søknadsfristen til de fleste videregående skoler er 1. mars og til høyere utdanning 

15. april er informasjon om utdanning og yrke aktuell hele året. I ungdomsskolen kan tema 

utdanning gjerne knyttes sammen med informasjon om landbrukets betydning i ulike 

sammenheng: I kommunen/fylket, for internasjonal matforsyning eller for miljø og klima. 

Lokalt samarbeid 

Det kan være aktuelt å samarbeide med andre om aktiviteter i både barneskolen og 

ungdomsskolen. Bygdekvinnelaget, Bygdeungdomslaget og 4H kan være aktuelle 

samarbeidspartnere. 

Materiell og ideer 

Norges Bondelag har materiell til bruk i skolen, både trykt materiell som kan bestilles i 

nettbutikken og materiell og ideer som kan lastes ned fra temasiden Skole, barn og ungdom 

på www.bondelaget.no. Skolekontakter finner også informasjon på siden Informasjon til 

lokallag og tillitsvalgte, se Skolekontakt. Følg med på www.bondelaget.no.  

 

 

Lykke til med viktig arbeid! 

 

 

 

Kjetil Randem Solveig Skogs  
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